
COMUNE DI PATERNO' 
Citta' Metropolitana di Catania 

 

 
  

 
 
Ordinanza N. 76 

  Data di registrazione 22/04/2025 
 
 

OGGETTO: 

ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA DEI  
VEICOLI AMBO I LATI, CON RIMOZIONE COATTA, IN VIA MONASTERO E 
IN TUTTA LA  PIAZZA INDIPENDENZA, GIORNO 24I APRILE 2025, DALLE 
ORE 17,00 ALLE ORE  22,00,  IN OCCASIONE DELLA CELEBRAZIONE, A CURA  
DELL'ARCIVESCOVO DI CATANIA, DELLA  SANTA MESSA IN SUFFRAGIO DI 
PAPA FRANCESCO PRESSO LA  CHIESA DELL' EX MONASTERO DI PIAZZA 
INDIPENDENZA. 

 
06 SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

 
Vista la nota  prot. gen. n. 14891 del 22.04.2025 con la quale il Sig. Sindaco  del Comune di Paternò, Dott. 
Antonino Naso, comunicava che in data 24.04.2025, presso la chiesa dell' Ex Monastero di Piazza 
Indipendenza,  sarà celebrata dall'Arcivescovo di Catania la Santa Messa in suffragio di Papa Francesco, in 
occasione  della quale si prevede un'alta affluenza di autorità civili e militari. 
Atteso, quindi, che occorre garantire il sereno svolgimento di detta manifestazione religiosa  evitando, durante 
detto svolgimento, la circolazione dei veicoli  nella piazza indipendenza, con contemporanea sospensione della 
relativa sosta. 
Vista la Determina Sindacale N. 21 del 11.10.2024, con la quale viene attribuita allo scrivente la Responsabilità 
del VI  Settore - Polizia Municipale. 
Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada, approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 ed il relativo 
Regolamento di attuazione, approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992. 

ORDINA 
Giorno 24 del mese di Aprile 2025, dalle ore 17,00 alle ore  22,00 e, comunque, fino alla conclusione della 
manifestazione sopra specificata, sono sospese la circolazione e la sosta ambo i lati  dei  veicoli, con la sanzione 
accessoria della forzata rimozione, in via Monastero e in tutta la  Piazza Indipendenza,  eccetto che per i mezzi 
autorizzati al servizio delle autorità civili e militari che  interverranno. 
Il Responsabile del V° Settore Servizi Manutentivi, cui la presente viene trasmessa, vorrà provvedere per 
quanto di propria competenza, relativamente  alla predisposizione del servizio apposizione della segnaletica 
mobile, significando che, per ciò che concerne il divieto di sosta, tra la data di collocazione della su citata 
segnaletica e la data di effettiva vigenza della misura in parola, dovranno decorrere non meno di 48 ore.   
Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza. 

  
 
Il Responsabile del Procedimento: Angelo Fumoso 
 Il Dirigente 
 ANTONINO LA SPINA / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


